
Skvělá písnička do blbé doby (32) Mordechaj

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 30 Listopad 2020 12:20

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Strašlivá podívaná prošla dlouhým a docela pestrým vývojem ke spolehlivým a výkonům. A
Petrovi Merxbauerovi se (ne)skutečně živá písnička Mordechaj povedla jak
autorsky, tak interpretačně.

  

Mordechaj

  

Už týden se tančí na Starém Městě
Právě se žení Maizl Mordechaj
Rozinky, mandle, víno, nalejte mi ještě
Ženich září štěstím a zpívá aj, vaj, vaj

  

Nevěsta krásná má šperky lesklé
Nad hlavou vzácný bílý baldachýn
Dnes ani šalmaj nezní tak teskně
Sloužící leští stříbro, měď a cín

  

Zlaté slunce svítí do tmavých dvorků
Na těžký život je snadné nemyslet
Bolavé klouby povolí v tom horku
A starci tančí jak za svých mladých let

  

Kouzelník Žito přijíždí na kohoutu
Už z dálky volá hlasité „Mazeltov“
Mávnutím ruky pro všechny, kteří jsou tu
Vykouzlí štěstí, přidá pár milých slov

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (32) Mordechaj

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 30 Listopad 2020 12:20

  

Jiná je doba, Žito někam zmizel
Dávno je mrtev Maizl Mordechaj
Mávnutím ruky zaženu ten svízel
A zplna hrdla zazpívám aj, vaj, vaj!

  

https://www.youtube.com/watch?v=UAQeBQBbxkU

  {denvideo https://www.youtube.com/watch?v=UAQeBQBbxkU}

 2 / 2

https://www.youtube.com/watch?v=UAQeBQBbxkU

